
 

 

 

 

 

                                                                                          

 

Prot. 4432/B15                     Ruvo di Puglia, 03/12/2015 

                                                                            DETERMINA  PROCEDURA 

   Per l’affidamento SERVIZIO DI TRASPORTO per le VISITE GUIDATE a.s. 2015/2016   
         C.I.G. Z7F1746FA3 
 

   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visti gli articoli 7 e 10 del  D.lgs n. 297/1994 “Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia di 
istruzione”; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

Visto l’art. 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”; 
Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 
Visto il D.I. 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
Vista la legge n. 228 del 24/12/12 (c.d. legge di stabilità); 

 Considerato        che ai sensi dell’art. 34, del D.I. 44/2001, per l’attività di contrattazione riguardante acquisti,  
appalti e forniture il cui valore complessivo ecceda il limite di spesa di € 2.000,00 (oppure altro 
limite fissato dal Consiglio d'istituto), il dirigente procede alla scelta del contraente, previa 
comparazione delle offerte di almeno tre operatori economici direttamente interpellati; 

Evidenziato  che, l’impresa di trasporto sarà individuata mediante l’espletamento di apposita procedura 
ordinaria di contrattazione, mediante l’invito a presentare un’offerta inviato ad almeno tre ditte 
specializzate nel settore di attività di cui si tratta, e che il contraente sarà scelto in base all’offerta 
economicamente più vantaggiosa nel rispetto delle caratteristiche all’uopo prestabilite nella 
allegata lettera invito; 

 
D E T E R M I N A 

 
Per i motivi descritti in premessa 

 
1. di PROCEDERE mediante l’avvio della procedura comparativa, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, all’individuazione 
della ditta alla quale affidare l’incarico per la stipula di un contratto di trasporto per l’effettuazione di visite guidate della 
durata di un giorno. Il criterio di scelta del contraente è quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi 
dell’art. 83 del D.Lgs 163/2006 e successive modifiche e integrazioni, secondo i criteri stabiliti nel bando di gara. Saranno 
consultati almeno 3 operatori economici risultati idonei alla realizzazione del servizio. L’attività istruttoria è affidata al 
DSGA. 
 
2. di APPROVARE lo schema del bando e la modulistica complementare, con la quale gli operatori economici saranno 
invitati a presentare l’offerta, contenente le modalità di svolgimento del procedimento di selezione e scelta del 
contraente, che si allega alla presente determinazione per formarne parte integrante e sostanziale;  
 
3. di STABILIRE che l’offerta prodotta va a definire il contratto tra la ditta aggiudicataria e la scuola; 
 

1° CIRCOLO DIDATTICO “Giovanni Bovio”  
Largo Di Vagno,13 - 70037 Ruvo di Puglia 

Tel.080-3611001  Fax 080-3620399 
Sito web: www.scuolaelementarebovioruvo.it 

Email: baee15700e@istruzione.it 
C.F. 80016960728  -  Pec: 

baee15700e@pec.istruzione.it 
“Con l’Europa, investiamo nel vostro futuro” 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

http://www.scuolaelementarebovioruvo.it/
mailto:baee15700e@istruzione.it


4. di STABILIRE che le ditte invitate devono presentare le offerte, unitamente alla documentazione complementare 
richiesta, con le modalità ed entro i termini indicati nel bando;. 
 
5. di STABILIRE che si procederà all’aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta ritenuta valida e congrua, ai sensi 
dell’art. 69 del Regio Decreto 827 del 23/05/1924 (Regolamento di contabilità generale dello Stato); 
 
6. di STABILIRE che la fonte di finanziamento è data dai contributi volontari dei genitori che verseranno le quote di 
partecipazione presso l’Agenzia della Banca Cooperativa di Credito di Santeramo in Colle sita in  Ruvo di Puglia;  
 
7.  di INDIVIDUARE il Responsabile del procedimento nella persona del Dirigente scolastico prof. Giuseppe QUATELA. 
 
 
     
              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                (Prof. QUATELA Giuseppe) 
 


